[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

Ферросплавная, 126, г.Челябинск, 454081  т. 2191240  факс 2191240
e-mail: ruo-kalin@mail.ru
П Р И К А З
_________31.12.2013________________

№__719__
Об организации аккредитации

граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 29 ноября 2013 года № 03/4524 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в Челябинской области», в целях обеспечения соблюдения порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить место приема заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования каб. 2303 ул. Ферросплавная, 126.
2. Назначить ответственной за прием заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования Коротовскую Т.Н., начальника отдела.
3. Коротовской Т.Н., начальнику отдела:
1) довести до сведения руководителей ОУ, заместителей руководителей приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 29 ноября 2013 года № 03/4524 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в Челябинской области», в срок до 15.01.2014;

2) организовать прием заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей и передачу заявлений в Министерство образования и науки Челябинской области в строгом соответствии с Инструкцией об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников в Челябинской области.
4. Руководителям ОУ:
1) довести до сведения участников ЕГЭ, их законных представителей приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 29 ноября 2013 года № 03/4524, в срок до 25.01.2014;

2) разместить информацию о местах приема заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей, в срок до 25.01.2014;

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО Никитину А.Ю.

Начальник Управления                                                                    В.И.Давыдова

Коротовская

2191242